B) Neutorum more.

I.) Proprie ¶ 1. Idem significat, quod active, scilicet periculum facere, experiri. *Cæs.* 2. *B. G.* 8. Quotidie equestribus præliis, quid hostis virtute possit, et quid nostri auderent, periclitabatur. et 7. *ibid.* 36. Quin equestri proelio, quid in quoque esset animi ac virtutis suorum, periclitaretur. *At Dinter. legit perspicere.* *Sic Auct. B. Alex.* 13. In portu periclitati remigio, quid quæque earum (navium) efficere posset etc. *Plancus ad Cic.* 10. *Fam.* 18. Periclitari volui, si possem Lepidum tueri. ¶ 2. Est etiam, sed raro, periculum audacter subire, *arditamente arrischiare.* *Tac. Germ.* 40. Plurimis ac valentissimis nationibus cincti, non per obsequium, sed præliis et periclitando tuti sunt. *Cf. Quintil.* 11. 1. 32. In juvenibus etiam uberiora paulo et pæne periclitantia feruntur. *tropo arrischiare.* ¶ 3. Sæpissime est discrimen subire, in periculo versari, *pericolare, arrischiare, andare a rischio, essere in pericolo.* — a) Absolute. *Petron. Satyr.* 96. Periclitanti succurrere. et 110. Periclitantium advocatus. *Quintil.* 6. 1. 21. Periclitantem commendat dignitas, et studia fortia, et susceptæ bello cicatrices, etc. *Tac.* 1. *Ann.* 39. Neque aliud periclitanti subsidium, quam castra primæ legionis. *Cæs.* 6. *B. G.* 34. Ut potius in silvis Gallorum vita, quam legionarius miles periclitetur. *Augustus apud Sueton.* *Aug.* 21. ad fin. Ne de summa imperii populus R. periclitetur. — b) Cum Ablativo. *Martial.* 6. 26. Periclitari capite. *h. e. reum esse capitis.* *Quintil. Declam.* 3. 1. vita. *andar a rischio di perder la vita.* et 7. 2. causa. *di perder la causa.* et *Liv.* 40. 15. a med. fama ingenii. *Cels.* 5. 26. n. 24. Quod nimis adstrictum est, cancro periclitatur. *Pincanchevire.* et *Justin.* 37. 3. 7. veneno. *di morir di veneno.* et *Plin.* 20. *Hist. nat.* 15. 59. (165). paralyti. *di diventat paralitico.* et 30. *ibid.* 13. 39. (114). Ulcera, quæ vermibus periclitantur. *di farsi verminose.* et 17. *ibid.* 24. 37. (217). Nec infirmissimæ arbores gelu periclitantur, sed maximæ. *di morir pel freddo.* et 32. *ibid.* 5. 19. (54). Pavore potus periclitantes ex canis rabiosi morsibus. *ὑποφοβοί:* laborantes hydrophobia. *Liv.* 38. 25. Ut tererent tempus, donec res suas, cum quibus periclitari volebant, trans flumen trajicerent. *insieme con le quali non volevano mettersi nel cimento della battaglia.* Alii omitt. *cum.* — c) Cum Genit. *Apul.* 8. *Met.* Hic ego me potissimum capitis periclitatum memini. — d) Cum Infinito. *Petron. Satyr.* 140. Periclitabatur totam pæne tragediam evertere. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 11. 60. (112). Omnia, quæ periclitantur secari, argemonea discutit. *Id.* 7. *ibid.* 44. 45. (146). Periclitatus Metellus Macedonicus funus tantum ac tale perdere. *Quintil.* 11. 3. 42. Ima vox vim non habet, summa rumpi periclitatur. *Adde Plin. Paneg.* 84.; et *Tryphonin. Dig.* 42. 1. 50.

II.) Translate. *Quintil.* 7. 3. 17. Optima est illa medla via, qua utitur Cicero pro Cæcina, ut res proponatur, verba non periclitantur. *h. e. non incidant in periculum prodendi causam.* *V. et alium ejusd.* *Quintil.* locum allatum sub *B.* 1. 2.

PERICLYMENOS et periclymenus, i, m. 2. *περικλύμενος*, herba fruticans, ex intervallo duo folia habens subcandida, mollia, in cacumine autem semen inter folia durum, et quod difficile vellatur. Nascitur in arvis ac sæpius, convolvens se adminiculis quibuscumque. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 94. 120). Hæc eadem clymenus

etiam dicitur, quam vocem *V. Marcell. Empir.* c. 23. sub init. p. 119. ed. *Ald.* Periclymeni, quam silvæ matrem vocamus, drachma etc. *V. Cavedoni in Bullett. dell'Institut. archeol.* a. 1845. p. 32.

PERICŌPE, es, f. 1. *ritaglio, περικοπή*, res-segmen: a *περί* circum et *κοπή* cædo. Translate. *Hieronym.* in *Ioel.* 2. Junctam et coherentem sibi pericopen dividere nolui. *h. e. S. Scripturæ partem, seu πῖον.*

PERICŪLĀTUS sum, *Cato* ait in ea oratione quam scripsit ad (fortasse ob) lites censorias. *Festus* p. 242. 34. *Müll.* Est ab inusit. *periculor.* — Verb. *periculor* legitur in *Gloss. Lat. Gr.* *Periculor, periculor, κινδυνεύω.*

PERICŪLO, ōnis, m. 3. videtur significare eum, qui aliquid experitur. *Commodian.* 12. 11. Bacchantur et illi, qualia nunc ipsi videntur, Aut periculones, Mimnermi Homerique satores.

PERICŪLOR, aris, ātus sum, ari, dep. 1. *V. PERICULATUS.*

PERICŪLŌSE, adverb. Comp. *Periculosus* et *Sup. Periculosissime.* — Periculose est cum periculo, *pericolosamente, con pericolo, επικινδύνως.* *Sall. Jug.* 8. Periculose a paucis emitur, quod multorum est. *Cic.* 8. *Att.* 2. Periculose ægroians. *Id.* 7. *Phil.* 3. 8. Periculose dico: quemadmodum accepturi, P. C., sitis horreo. *Auct. B. Alex.* 64. Nihilio periculosius se navigaturum credens. *Seneca* 3. *Ira* 22. Quod homines et periculosissime et libentissime faciunt, de rege suo male existimant. *Veget.* 5. *Veterin.* 23. 13. *Schneid.* Periculose se habere. *h. e. graviter ægroiare.*

PERICŪLŌSUS, a, um, adject. Comp. *Periculosior* et *Sup. Periculosissimus.* — Periculosus est cum periculo conjunctus, periculis plenus, anceps, præceps, lubricus, *κινδυνώδης* (It. *pericoloso, rischioso*; Fr. *dangereux, périlleux, qui suscite un péril*; *Hisp. peligroso*; Germ. *gefährbringend, gefährlich, gefährvoll*; Angl. *dangerous, hazardous, perilous, full of risk or danger*). — a) Generativum. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 21. 68. Consuetudo assentiendi periculosa esse videtur et lubrica. *Id.* 1. *Off.* 24. 88. Gravioribus morbis periculosas curationes et accipites adhibere. *Id. pro Leg. Manil.* 2. 4. Bellum grave et periculosum. *Id.* 12. *Phil.* 10. 25. Committere se itineri infesto et periculoso. et 14. *ibid.* 9. 26. Duobus periculis vulneribus acceptis. et 7. *ibid.* 3. 8. Periculosissimum locum silentio sum prætervectus. *Justin.* 39. 4. 3. Periculoso regno securam ac tutam vitam anteponeus. *Liv.* 27. 35. Periculosissimus annus imminere videbatur. *Seneca* 3. *Ira* 5. *Ira* eo turpiore, et periculosior. *Tac. Germ.* 21. Periculosiores sunt inimicitie iusta libertatem. *Flor.* 1. 17. Periculosissimum bellum sine periculo explicavit. — b) *Periculosum esse in aliquem, periculum creare alicui.* *Cic.* 13. *Att.* 27. Aliter fuisse et in hos inflicios, et in nosmetipsos, si illum offensuri fuimus, pæne periculosi. *Cf. Firmic.* 4. *Mathes.* 1. Faciet callidos, periculosos, violentos, sed qui frequentibus soleant rationibus decipi, et quorum vita sit maximis periculis mancipata. *Adde eumd.* 3. *ibid.* 13. § 1. et 8. — c) Neutr. *periculosum cum Infinito.* *Cæs.* 1. *B. G.* 33. In Galliam magnam eorum multitudinem venire, populo Romano periculosum videbat. *Curt.* 5. 12. 3. Sed eo rerum ventum erat, ut tam periculosum esset non credere sula, quam decipi. *Sic Id.* 6. 6. 27. Quum et progradui arduum, et reverti periculosum esset, etc. *Plin.* 3. *Ep.* 11. Equidem quum essent philosophi ab Urbe summo, fui apud illum in suburbano: et quo notabilius hoc periculosusque esset, fui prætor.

PERICŪLUM, i, n. 2. *Periculum* syncope frequens est apud Poetas. *V. Plaut. Bacch.* 4. 7. 29.; *loc. Ter. cit.* sub 3. d. et g.; *Lucret.* 1. 580.; *Virg.* 2. *Æn.* 709. et 751., 3. *ibid.* 711. etc. — *Periculum* (quod volunt esse ab obsoleto *perio*, unde *peritus, experior*, a *περίω* tento; hinc *Pseudo-Ascon.* ad *Cic. Divin.* in *Q. Cæcil.* 8. ἀπό τῆς πίρας) ¶ 1. Stricto

sensu est experimentum, *πίρα* (It. *esperienza, prova, cimento, saggio*; Fr. *essai, épreuve, tentative*; *Hisp. ensay, prueba*; Germ. *d. Versuch, die Probe, Uebung*; Angl. *a trial, experiment, proof, essay*). Fere cum *facio* iungitur. *Ter. Eun.* 3. 1. 23. Fac periculum in litteris, fac in palæstra, in musicis: quæ liberum scire æquum est adolescentem, solertem dabo. *Cic.* 2. *Verr.* 12. 34. Siculus velle meæ fidei diligentiaque periculum facere, qui innocentia abstinentiaque fecissent. et *Divin.* in *Q. Cæcil.* 8. 27. Quo tempore, aut qua in re non modo speciem ceteris aliquid dedisti, sed tute tui periculum fecisti? *Ter. Heaut.* 1. 2. 36. Scitum est periculum ex aliis facere, tibi quod ex usu siet. *Curt.* 7. 8. 27. Firmissima est inter pares amicitia, et videtur pares, qui non fecerunt inter se periculum virium. ¶ 2. Concreto, uti ajunt, sensu periculum dicitur id, quod fit ab artifice periclitandi ingenii causa et dandi specimenis, *saggio*, seu quod primo ab artifice excogitatur et efficitur, ut postea expoliatur et accuratius absolvatur. *Cic.* 1. *Legg.* 1. 4. Faciunt imperite, qui in isto periculo non ut a poeta, sed ut a teste, veritatem exigant. *h. e. in isto carmine, quod Cicero in P. Marii honorem scripserat, quoque periculum virium suarum fecerat.* Alii leg. opusculo: *V. cl. Vahlen. ab h. l. Auson. Edyll.* 10. 215. Aut Pompeiani Mylasena pericula belli. ¶ 3. Latissimo sensu et generalitatem est discrimen, *dimicatio, κίνδυρος* (It. *rischio, pericolo*; Fr. *danger, risque*; *Hisp. peligro, riesgo*; Germ. *Gefahr*; Angl. *risk, danger, hazard, peril*). — a) Universim. *Cic.* 1. *Off.* 43. 154. Si ei subito sit allatum periculum discrimenque patriæ. *Id. pro leg. Manil.* 5. 12. Salus aciorum summum in periculum ac discrimen vocatur. *Id. Nat. D.* 66. 166. Principibus herorum certos deos, discriminum et periculorum comites adjungere. *Liv.* 1. 54. Obire pericula ac labores. *Tac.* 3. *Hist.* 69. Periculum sumere. *h. e. suscipere.* *Cic. Rosc. Am.* 38. 110. adire capitis. *Id. Partit. orat.* 19. 66. subire pro amico. *Id. Mur.* 36. 76. suscipere. et 2. 4. ingredi. *Id. Sull.* 4. 13. confiare alicui. *Id. Rosc. Am.* 3. 7. Intendere in aliquem. et 2. *Att.* 19. intendere alicui. *Id. Cæcin.* 29. 83. mortis alicui inficere. *Id. Divin.* in *Q. Cæcil.* 14. 45. facessere Innocenti. *Sall. Cat.* 34.; *Tac.* 13. *Ann.* 33.; et *Cels.* 5. 26. n. 4. facere alicui. *Id. Tac.* 14. *ibid.* 28. facere pecuniæ. *h. e. jacturam.* et 15. *ibid.* 6. gloriæ. *porsi a rischio di perder la gloria.* et 4. *Hist.* 71. summæ rei. *arrischiare*, in discrimen adducere. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 31. 105. (180). afferre majoris mali. *Id.* 25. *ibid.* 5. 22. (54). inferre. *Cic. Flacc.* 1. 2. et 2. *Att.* 22. creare alicui. et *ibid.* 20. denunciare cuiuspiam. et *Flacc.* 38. 96. comparare alicui. *Id. Sext.* 1. 1. moliri optimis civibus. *Id. post redit. ad Quir.* 10. 24. propulsare a republica. *Id. Cluent.* 6. 17. amici depellere. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 11. (23). amolliri. *Varro* 7. *L. L.* 102. *Müll.* avertere. *Cic.* 15. *Fam.* 1. a med. subterfugere. *Asin. Pollio* ad *Cic.* 10. *Fam.* 31. refugere aut deprecari. *Id.* 7. *Phil.* 1. 1. Adducta est res in maximum periculum et extremum pæne discrimen. *Id. Balb.* 10. 25. Ne quis se pro nostro imperio in periculum capitis atque in vitæ discrimen inferret. *Id. Mur.* 27. 55. Dum unum gradum ascendere dignitatis conatus est, venit in periculum, ne et ea, quæ ab ipso parta sunt, amittat. *Id. Rabir. perduell.* 9. 26. Accessere aliquem in summum capitis periculum. *Id. Cluent.* 55. 152. Includere in periculum. *Cic.* 3. *Herenn.* 5. 8.; et *Virg.* 9. *Æn.* 200. inconstituto se mittere. *Cic.* 2. *Invenit.* 8. 27. se committere. *Nepos Att.* 10. Includere periculum *h. e. in periculum.* *Cic. Cluent.* 26. 70. Eripere ex periculo. *Id. Sext.* 4. 11. extrahere. *Id. pro leg. Manil.* 7. 19. Retapabl. a periculo prohibere. *Id.* 1. *Orat.* 8. 32. Liberare periculis. *Id.* 4. *Fam.* 15. Esse in periculo. *Id. Rabir. Post.* 9. 23. versari. *Plaut. Merc.* 1. 2. 12.; et *Phædr.* 2. 8. Res in periculo vertitur. — b) Speciatim. *Esse periculo pro in periculo.*

Nepos Dion. 2. Quæsit a medicis, quemadmodum se haberet: simulque ab his petiit, si forte majore esset periculo, ut sibi laterentur. *Cic. 4. Fam.* 15. Ne quo periculo te patris existimares esse. *Cælius ad Cic. 8. ibid.* 2. Majore esse periculo videtur. *Petron. Satyr.* 129. Nunquam ego ægrum tam magno periculo vidi. — c) *Periculo pro cum periculo.* *Atticus ad Cic. 9. Att.* 10. Tibi non sim auctor, te quoque profugero: summo enim periculo facies, nec reipublicæ pruderis. *Cic. Mur.* 13. 28. Quæ consulantur, minimo periculo responderunt. — d) *Periculo meo, tuo, me, te periclitante, a mio, a tuo rischio.* *Cic. 7. Verr.* 20. 50. Qui ex fœdere navem vel usque ad Oceanum, si imperassemus, sumpto periculoque suo armatam atque ornatam mittere debuerunt. *Id. Flacc.* 17. 41. Facis injuste, si putas, periculo nostro vivere tuos contubernales. *Id. Sext.* 52. 111. Tu meo periculo, gurgis ac vorago patrimonii, belluabare. *Id. 6. Att. 1. ante med.* Impingit mihi epistolam Scaptius Bruti, rem illam suo periculo esse. *Ter. Andr.* 3. 1. 22. Nunc bujus periculo lit, ego in portu navigo. *Plaut. Pæn.* 4. 2. 56. Crede audacter meo periculo, sopra di me. *Sic Marcell. Dig.* 46. 1. 24. Si petierit a te frater meus, peto, des ei nunquid fide et periculo meo. *Plaut. Bacch.* 4. 4. 100. Mea fiducia opus condui, et meo periculo rem gero. *Id. Asin.* 2. 4. 51. Da modo meo periculo: rem salvam ego exhibebo. — e) *Rem periculi sui facere,* ut periculo suo sit. *Tryphonin. Dig.* 23. 5. 16. Si fundum, quem Titius bona fide possidebat, mulier ut suum marito dedit in dotem, eumque petere neglexit vir, quum id facere posset, rem periculi sui fecit. — f) *Bono periculo quippiam facere,* est tuto et sine periculo. *Apul. de Mag.* Videbatur sibi peridoneum maritum reperisse, cui bono periculo totam domus fortunam concrederet. — g) *Periculum est,* adest, inest, ci è pericolo. *Cic. 7. Verr.* 44. 116. A securi negat ei periculum esse. *Id. 5. Tusc.* 40. 118. Haud sane periculum est, ne etc. *Plaut. Rud.* 1. 2. 56. Nullum est periculum, te hinc ire impransum domum. h. e. nullum est dubium. *Ter. Heaut.* 3. 1. 6. Quum illi periculi nihil ex indicio siet. *syncope.* ¶ 4. Speciatim dicitur de intentione iudicii, accusationis, litis, in quibus vel capitis, vel fortunarum amittendarum periculum aditur. *Cic. pro leg. Manil.* 1. 2. Meus labor in privatorum periculis caste integreque versatus. *Id. Arch.* 2. 3. In ejusmodi personâ, quæ propter otium ac studium minime in iudiciis periculisque tractata est. *Nepos Phoc.* 2. Hunc non solum in periculis nunc defendit, sed etiam proddit. ¶ 5. Item de morbis. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 1. 24. (48). In acutis vero periculis nullis dandum est vinum, nisi qui manifestas remissiones habent. ¶ 6. De interitu. *Arnob.* 1. 3. Terrarum validissimis motibus tremefacta nutant usque ad periculum civitates. ¶ 7. De libello, seu elogio damnationis. *Nepos Epam.* 8. Unum ab iis petiit, ut in periculo suo conscriberent, etc. Huc quadrat locus *Cic. 5. Verr.* 79. 153. Eorum hominum (scribarum) fidei tabulæ publicæ periculaque magistratum committuntur. h. e. sententiæ judicialibus verbis conceptæ, quæ prælegi damnato solebant, deinde tabulis publicis inferri. *V. BREVICULUS.*

PERIDONEUS, a, um, adject. valde idoneus. — a) *Cum Dativo.* *Cæs. 2. B. C.* 24. Quod is locus peridoneus castris habebatur. *Tac.* 4. *Ann.* 12. Delegerat hominem consiliis suis peridoneum. — b) *Cum Accus. et præpos. ad.* *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 310. 15. *Merc.* et *Servium* ad *Virg.* 11. *Æn.* 515. Gens ad furta belli peridonea. — c) *Cum Relativo.* *Apul. de Mag.* Quippe utinam videbatur sibi peridoneum maritum patri reperisse, cui bono periculo totam domus fortunam concrederet. — d) *Absolute.* *Sueton. Gramm.* 11. Docuit (*Valerius Cato*) multos et nobiles: visusque est peridoneus præceptor, maxime ad poeticam tendentibus.

PERIPTICUS, a, um, adject. περιπτικός, a περί et έχω, qui complectitur, et διομα περι-

πτικόν nomen collectivum. Hoc sensu *Diomed.* 1. p. 308. *Putsch.* Alia quæ nomen traxerunt ex his quæ continentur, quæ Græci periectica appellant, ut vinetum, iusetum. *Putschius* Græcis, *Keil.* veru Latinis litteris vocabulum scripsit.

PERIEGESIS, is, f. 3. περιήγησις, Græce est circumductio: a περί circum et ἡγέομαι duco. Translate περιήγησις τῆς οἰκουμένης est descriptio geographica terrarum, qua auctor lectores velut circumducit per omnes terræ partes, singillatim eas verbis describens. Ita inscripserunt *Avienus* et *Priscianus* poema suum fere totum ex *Dionysio Alexandrino* Latine versum: ex quibus aliquoties exempla in huc opus transtulimus.

PERIERGIA, æ, f. 1. περιεργία, curiositas, sedulitas, nimia anxietas, et veluti redundans diligentia. *Quintil.* scribit Græcis litteris 8. 3. 55. Est etiam quæ περιεργία vocatur, supervacua, ut sic dixerim, operositas. — *Periergia* est etiam nomen proprium pedisequæ et collactæ Philologiæ virginis; quo significatur, studium inane et supervacaneum vix evitari posse a philologis. *Capell.* 2. p. 27. Pedisequa Philologiæ Periergia, utpote ejus collactæ, trepidatione sollicita quid ageret, conspicatur. et pag. 37. Periergia aliis comitata pedisequis dotalibusque maucipiis curiose universa perscrutans atque interrogans sequebatur.

PERJERO. V. PEJERO init.

PERIGNARUS. V. PERGNARUS.

PERIHODUS. V. PERIODUS init.

PERILEPTICUS, a, um, adject. a Gr. περιληπτός, quod a περί et λαμβάνω, proprie est complectens, collectivus. *Diomed.* 1. p. 308. *Putsch.* Sunt quædam positione singularia, intellectui pluralia, quæ Græci perileptica nominant, ut contio, populus, exercitus. *Putschius* Græcis, *Keil.* vero Latinis litteris scripsit.

PERILEUCOS, i, f. 2. περιλευκος, gemma: a περί circum et λευκος albus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (180). Perileucos sit ab oris gemmæ ad radicem usque alio descendente.

PERILLUSTRIS, e, adject. ¶ 1. Est admodum illustris. *Cic. 5. Att.* 20. Ibi morati biduum perillustres fuimus. ¶ 2. Est etiam valde notus. *Nepos Att.* 12. Quod quidem sub ipsa proscriptione perillustre fuit. h. e. omnibus patefactum fuit.

PERIMACHIA, æ, f. 1. περιμαχία, aggressio, oppugatio. *Sidon.* 1. *Ep.* 7. circa med. Defertur igitur nihil tale metuenti totam perimachiam, quam summo artificio acres et flammæ viri uculere in tempus iudiciis meditantur. h. e. totum susceptæ accusationis ordinem et apparatus.

PERIMBECILLUS, a, um, adject. valde imbecillus. *Cic.* 10. *Att.* 18. Quod quidem est natum, perimbecillum est. *Varro 3. R. R.* 10. 5. Collum aserum perimbecillum.

PERIMÉTROS, i, f. 2. περιμετρος, circuitus, ambitus, circumferenza: a περί circum et μέτρον mensura. Est autem proprie adjectivum, et subintelligitur γραμμῆ lineæ. *Viruv.* 5. 6. Theatri conformatio sic est faciendâ, uti quam magna futura est perimetros ini, circumagatur lineâ rotundationis, centro medio collocato. *Frontin.* *Aquæd.* 26. Omnis modulus colligitur aut diametro, aut perimetro. et *ibid.* 40. Fistula senaria habet diametri digitum unum; perimetri digitos quatuor.

PERIMMENSUS, a, um, adject. valde immensus. *Ennod.* *Opusc.* 2. circa med. Quem videbant erogare plurima, perimmensa suspicabantur abscondere.

PERIMO, imis, ãmi, emptum et emtum, Imere, a. 3. (per et emo). Pro primo dixere etiam *peremo.* *Festus* p. 214. 31. *Müll.* Peremere *Cincius* in libro de verbis priscis ait significare idem quod probere: at *Cato* in libro, qui est de re militari, pro vitare usus est, quum ait: Quum magistratus nihil aliud audeat imperare, ne quid consul auspicii peremat. *Id.* p. 245. 22. Peremptalia, quæ superiora fulgura, aut por-

tenta peremunt, idest tollunt. Hæc *Festus*, et similiter p. 214. 24. Hæc ratione sæpe legitur in libris *Digestorum*, unde multa loca cougessit *Brisson.* l. 14. de V. S., v. gr. *Papinian.* 31. 1. 68. Solutio priur peremunt alteram actionem. *Venulej.* 45. 2. 13. Alteram obligationem ab altera peremi etc. Quæ tamen nun in omnib. lib. constans est lectio. — Part. *Peremptus* 1. et 2.; *Perempturus* 1. — Perimere ¶ 1. Generatim est adimere, tollere, auferre, extinguere, destruere, interimere, delere, ἀναπίσιν (lit. togliere, distruggere, estinguere, annichilare; Fr. enlever entièrement, anéantir, détruire; Hispalzar, quitar, aniquilar, destruir; Germ. gänzlich wegnehmen, zerstören, vertilgen, vernichten, zu Grunde richten; Angl. to take away wholly, destroy, extinguish, annihilate). Occurrit — a) *Cum Accus.* *Sic Part. præter.* pass. apud *Cic. Harusp.* resp. 11. 23. Si iudi non intermissi, sed perempti atque sublati sunt. *Id.* 1. *Tusc.* 37. 89. Nec enim potest esse miser quisquam, ser-u perempto. *Id.* 1. *Divinat.* 11. 18. Quum clarum specum concreto lumine luna Abdidit, et subito stellanti nocte perempta est. *Virg.* 5. *Æn.* 787. Trojæ cineres atque ossa peremptæ Insequitur. *Liv.* 2. 23. Obsita erat squalore vestis, fœdior corporis habitus pallore ac inacie perempti. *distrutto, disfatto, enecti.* *Paul.* *Dig.* 22. 2. 6. Navis perempta. h. e. quæ naufragio perit. — *Rursus Cic. fragm.* apud *Non.* p. 450. 6. *Merc.* Ne qui casus perimeret superiora. *Id.* 1. *Divinat.* 12. 19. Et divum simulacra perimit fulminis ardor. *Id.* *Planc.* 42. 101. Si vitam mihi sors ademisset, aut vis aliqua major reditum peremisset. *Id.* 3. *Off.* 7. 33. Ejusmodi credo res Panætium persecutorum fuisse, nisi aliqui casus aut occupatio consilium ejus peremisset. *Id.* *Sext.* 22. 49. Hoc videbam, si causam publicam mea mors peremisset, neminem fore, qui audeat suscipere contra improbos cives reipublicæ salutem. *Plin.* 8. *Ep.* 14. Utrumne sententiæ duæ, collatis viribus, novissimam periment, an separatim unaqueque tantumdem, quantum altera, valebit? *Plin.* *alter* 11. *Hist. nat.* 37. 73. (190). Caput extorum tristis ostenti cæsum quoque est, præterquam in sollicitudine ac metu; tunc enim perimit curas. *Id.* 2. *ibid.* 53. 54. (141) In fulgurum interpretatione eo profecit scientia, ut ventura alia finito die præcino; et an peremptura sint fatum, aut apertura prius alia fata, quæ lateant. *V. PEREMPTALIA.* — b) *Absolute.* *Cic.* 1. *Tusc.* 49. 117. Si supremum ille dies non extinctionem, sed commutationem assert loci, quid optabilius? sin autem perimit ac delet omnia, quid melius? ¶ 2. Speciatim est interimere, interficere, occidere, ammazzare, levare dal mondo. *Festus* p. 217. 8. *Müll.* Perempta et interempta pro interfectis poni solet a poetis: *Lucretius* (4. 40.) Quum corpus simul atque animi natura perempta etc. *Virg.* 6. *Æn.* 163. crudeli morte peremptus. et 9. *ibid.* 453. et primis una tot cæde peremptis. et 11. *ibid.* 110. Pacemne exanimis, et Martis sorte peremptis Oratis? *Cic.* vertens *Homeri* carmina, 2. *Divinat.* 30. 64. Huac, ubi tam teneros volucres matremque peremit, etc. *Ovid.* 8. *Met.* 393. Hunc tamen invita perimet iæa dextra Diana. et 13. *ibid.* 25v. petii tentoria Rhesi, Inque suis ipsum castris comitesque peremi. *Martial.* 10. 61.; et *Seneca Trag.* sæpissime. *Justin.* 7. 6. 3. Cædes fratrum indigne peremptorum. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 44. 69. (172). Conceptum abortu perimere. Sic de verbis *Colum.* 2. *R. R.* 10. 27. *Schneid.* Ne alterius generis herba invalidam Medicam perinat. et *ibid.* 12. 5. de lupino. Sola hæc res adeo non infestatur herbis, ut ipsa herbas perimat.

PERIMPEDITUS, a, um, particip. ab inusit. *perimedio,* valde impeditus. *Auct. B. Afr.* 58. in fin. Locus perimpeditus ante aciem *Scipionis.*

PERINEON et *perineon,* i, n. 2. περινεός, et περινεός, *perineo,* spatium illud, quod inter penis initium et anum est. *Cæli. Aurel.* 5. *Tard.* 4. Circa uretri initium, quod Græci perinaeon vocant, dolor sentitur.

PERINANIS, e, adject. valde inanis. *Ovid. 1. Art. am. 337.* Flevit Amyntorides perinania lumina Phœnix. *Alii disjunctim leg. per. inania. Martialis. 1. 77.* Præter aquas Helicon, et sertas lyrasque dearum Nil habet, et magnum, sed perinane sophos. *Alii leg. semper inane. Augustinus. Serm. contra Pharis. ed. A. Maio in Nov. Patr. Coll. T. 1. p. 5.* Pectoris forma-redundans malis, sapientia perinanis.

PERINCERTUS, a, um, adject. valde incertus. *Sall. fragm. apud Gell. 18. 4.* Perincertum, stolidior, an vanior.

PERINCOMMODE, adverb. valde incommode. *Cic. 1. Att. 17.* Accidit perincommode, quod eum nusquam vidisti.

PERINCOMMODUS, a, um, adject. valde incommodus. *Liv. 37. 41.* Quæ nihil admodum Romanis, ac perincommoda regis erant.

PERINCONSEQUENS, entis, adject. valde inconsequens, valde absurdum. *Gell. 14. 1. ante med.* Per autem, inquit, inconsequens, ipsum quidem corpus et habitum tam profundi aeris sub alio atque alio cæli curvamine non eumdem manere. *Imensis est. V. PER.*

PERINDE, adverb. *Perinde et proinde sæpe in MSS. confunduntur, et promiscue in Editiis sæpe leguntur. — Perinde est æque, similiter, ad eumdem modum. ἴσως, ὁμοίως (li. similiter, parimente, equalmente; Fr. pareillement, de même; Hisp. igualmente, semejantemente, lo mismo; Germ. ebenso, ganz so, auf gleiche Art oder Weise; Anz. similarly, just the same, equally). ¶ 1.* Absolute. h. e. sine ulla particula. *Cic. 1. Fin. 21. 72.* Eas ergo artes persequeretur, vivendi artem tantam, tamque operosam, et perinde fructuosam, relinqueret? *Alii onit. perinde. Liv. 8. 17. ad fin.* Ro certamine superior Alexander, incertum qua lide culturus, si perinde cetera processissent, pacem cum Romanis fecit. *Tac. 2. Ann. 63.* Non Phibippum Atheniensibus, non Pyrrhum, aut Antiochum populo R. perinde metuendos fuisse. *Plin. 1. Ep. 8. a med.* Utilissimum munus, sed non perinde populari. *Sall. fragm. apud Quintil. 8. 3. 32.* Mithridates corpore ingenti, perinde armatus. h. e. paribus armis. *Flor. 3. 2.* Nihil hac plaga infestius; atrox cælum; perinde ingenia. *Liv. 3. 44.* Pater virginis L. Virginus honestum ordinem in Algidio ducebat, vir exempli recti domi militiæque. Perinde uxor instituta fuerat, liberique instituebantur. *Tac. 4. Ann. 61. Q.* Haterius-eloquentiæ, quoad viam, celebratæ: monumenta ingenii ejus haud perinde retinebant. h. e. non eadem celebritate. et 14. *ibid. 58.* Plauto parari necem non perinde occultum fuit. h. e. ut Sullæ cædes. et 15. *ibid. 36.* Testificatus non longam sub absentiam et cuncta in republica perinde immota ac prospera fore. h. e. ac si adesset, *Sueton. Cæs. 56.* Quartam elementorum litteram Id est d pro a, et perinde reliquis commutet. *V. Infra sub 2. n. — Rursus Liv. 27. 8.* Perinde laudaret castigaretque. h. e. ut convenit rei vel causæ. *Sic Id. ibid. 17.* Quales es hac die experiundo cognovit, perinde operæ eorum pretium faceret. *Tac. 2. Hist. 97.* Integrum illic ac favorabilem proconsulatum Vitellius, famosum invulsumque Vespasianus egerat: perinde socii de imperio utriusque conjectabant. et 12. *Ann. 41.* Spectaret populum hunc decore Imperatoris, illum puerili habitu, ac perinde fortunam utriusque præsumeret. ¶ 2. Jungitur particula, quibus alterum similitudinis aut æqualitatis terminus effertur. — a) *Perinde ac, perinde atque apud Liv. 28. 38.* Africam ei, perinde ac debellatum in Italia foret, provinciam destinabant. *Cæs. 3. B. C. 60. sub fin.* Quam maximas potuerunt pecunias mutuati, perinde ac satisfacere et fraudata restituere vellent. *come se. et Cic. Marcell. 4. ad fin.* Vereor, ut hoc, quod dicam, non perinde intelligi aucti possit, atque ego ipse cogitans sentio. *Id. 16. Att. 5. a med.* Non perinde atque ego putaram, arripere visus est. — b) *Perinde et apud Tac. 2. Ann. 2.* Perinde odium pravus et honestis, et 16. *ibid. 13.* Servilia perinde et ingenua plebes. et 4. *Hist.*